
2

2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

4

4

4

Edição nº 3962 - Ano 16 - 26 de Maio de 2022

domtdf003962c126052022SUMÁRIO

• AVISO 12/2022 SEADP - PROCURA DE IMOVEL - INSTALAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL JARDIM CARAÍPE

• DEFERIMENTO DO CREDENCIAMENTO MÉDICO

• ERRATA DO EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO 3-1236-2021- JESSICA CHRISTINA CARVALHO NUNES

• EXTRATO DE CONTRATO 3-275-2022 RS MEDICINA LTDA

• EXTRATO DE CONTRATO 3-301-2022- SAIAN SERVIÇOS PROFISSIONAIS LTDA

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-2-688-2021 A G B EXTINTORES E ENGENHARIA LTDA

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-3-718-2021 ALVO CONTROLE DE PRAGAS LTDA

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-3-742-2021 BIOTRADE - PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 2TA-3-740-2021 ATL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 2TA-3-741-2021 ODONTO TALITA LTDA

• PORTARIA Nº 292/2022 SEADP - DESIGNA SERVIDORES PÚBLICOS PARA ACOMPANHAR E FISCALIZAR A EXECUÇÃO DOS CONTRATO ABAIXO ELENCADO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

• TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE 3-IL-093-2022

• TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE 3-IL-095-2022

• TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE 3-IL-096-2022

Edição nº 3962 - Ano 16 - 26 de Maio de 2022

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br



AVISO 12/2022 SEADP - PROCURA DE IMOVEL - INSTALAÇÃO DA ESCOLA
MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL JARDIM CARAÍPE

O Secretário Municipal de Administração e Planejamento de Teixeira de Freitas, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais,
 

AVISA:
 
O MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA, torna público que necessita locar, pelo prazo de 
12 (doze) meses, de acordo com a legislação vigente, um imóvel com terreno no mínimo de 
200m²  e área construída de no mínimo 150,00 m² nas mediações do bairro Jardim Caraípe, 
cidade de Teixeira de Freitas - BA, com as seguintes características: instalações existentes, 
água  e  elétrica  compatível,  com  no  mínimo  06  salas,03  banheiro  social  ,  2  quartos,  1  
cozinha, 01 deposito, 1 área de serviço para instalação da sede da ESCOLA MUNICIPAL DE 
ENSINO  INFANTIL  JARDIM  CARAÍPE,  de  responsabilidade  da  Secretaria  Municipal  de  
Educação e Cultura. As propostas deverão conter, além do seu prazo de validade de no 
mínimo 60 (sessenta) dias, os seguintes dados: descrição minuciosa do imóvel, área física, 
instalações existentes,  valor  locativo mensal,  cópia da documentação dominial,  ou seja,  
escritura ou Registro de Compra e Venda.  As propostas deverão ser  entregues na Rua 
Prudente de Morais, nº 25, Centro - Teixeira de Freitas- BA, até às 14:00 horas do dia 30 de 
maio de 2022, onde os proponentes poderão tomar conhecimento do modelo de Contrato 
a ser lavrado, este aviso torna sem efeito o aviso de Nº 07/2022 SEADP publicado em 24 de 
março de 2022.
 
Registre-se, publique e Cumpra-se.
Gabinete do Secretário Municipal de Administração e Planejamento de Teixeira de Freitas, 
24 de maio de 2022.

 
MARCELO MATOS SILVA

Secretário Municipal de Administração e Planejamento

DEFERIMENTO DO CREDENCIAMENTO MÉDICO

OBJETO: Credenciamento de pessoas jurídicas/físicas para a prestação de serviços médicos 
e  realização  de  procedimentos,  em  caráter  complementar,  nas  unidades  de  saúde  de  
urgência/emergência, especializadas e de retaguarda: HOSPITAL MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE 
FREITAS  (HMTF),  UNIDADE  MATERNO  INFANTIL  (UMMI),  UNIDADE  DE  PRONTO  
ATENDIMENTO(UPA),COMPLEXO REGULADOR,CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL(CAPS), 
CENTRO DE TESTAGEM E ACONSELHAMENTO(CTA), CENTRO DE TRATAMENTO ORTOPÉDICO 
(CTO), CENTRO DE REABILITAÇÃO (CER IV), SAMU, UNACON, ATENÇÃO BÁSICA, cuja gestão é 
realizada  diretamente  pela  Secretaria  Municipal  de  Saúde  do  Município  de  Teixeira  de  
Freitas-BA,  para  atendimento  aos  usuários  do  Sistema  Único  de  Saúde  (SUS)  nas  
especialidades relacionadas no Edital de Credenciamento 001/2021.
 
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Teixeira de Freitas/BA, vinculada à 
Secretaria de Saúde, no uso de suas atribuições, e tendo em vista a Lei Federal 8.666/93, de 
21  de  Junho  de  1993,  Art.  25,  Caput,  considerando  os  requerimentos  entregues  pelos  
interessados,  RESOLVE tornar  público  o  deferimento  dos  requerimentos  de  
credenciamentos  constantes  na  seguinte  lista  de  interessados  que  apresentaram  a  
documentação exigida para fins de participação do Edital de Credenciamento de serviços na 
área da Saúde nº 001/2021.
 
UNIDADE 01 – HOSPITAL MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS (HMTF)
 
1. CLÍNICA MÉDICA GARRIDO, CNPJ: 22.996.108/0001-92
ORTOPEDISTA
2. LIMA LACERDA SERVIÇO MÉDICOS S/S LTDA, CNPJ: 11.670.495/0001-82
CARDIOLOGISTA
3. CLÍNICA BOMJARDIM LTDA, CNPJ: 14.267.558/0001-42
CLÍNICA MÉDICA E INTENSIVISTA
 
Até o dia 01 de junho de 2022 os interessados deverão se apresentar perante o setor de 
credenciamento  do  Município  de  Teixeira  de  Freitas/BA  munidos  da  documentação  
autenticada,  ou cópia com documentação original  exigida no instrumento convocatório,  
ressalvadas as exceções dos documentos que são possíveis de averiguar a autenticidade 
em site oficial.
Posteriormente, haverá a conferência, bem como envio ao setor de contratos, e regular 
tramitação do procedimento.
Dúvidas e esclarecimentos poderão ser dirimidos no setor de credenciamento.
 

Magda de Seles Guimarães
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

 
Teixeira de Freitas/BA, 25 de maio de 2022.

ERRATA DO EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO 3-1236-2021- JESSICA
CHRISTINA CARVALHO NUNES

NA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO N°  3-1236-2021,  PUBLICADO NO DIÁRIO 
OFICIAL DO MUNICÍPIO, EM 25 DE MAIO DE 2022, CADERNO N°03, EDIÇÃO 3961, REFERENTE 
AO PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2008/2021.
 
ONDE SE LÊ:
 
CONTRATADO: J. NUNES SERVIÇOS MÉDICOS LTDA CNPJ: 13.843.896/0001-83.
 
LEIA-SE:
 
CONTRATADO: JÉSSICA CHRISTINA CARVALHO NUNES CPF: 058.150.625-10.
 
TEIXEIRA DE FREITAS, 25 DE MAIO DE 2022.
 

DANILO FERNANDES RICARDO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO 3-275-2022 RS MEDICINA LTDA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-085-2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1025/2022.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAUDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ: 
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: RS MEDICINA LTDA. CNPJ: 34.788.852/0001-07
OBJETO: Prestação de serviços MÉDICO ORTOPEDISTA PARA O CENTRO DE TRATAMENTO 
ORTOPÉDICO (CTO).  CONSULTA E  ACOMPANHAMENTO DE PACIENTES PÓS CIRURGICOS 
CONSULTAS  ORTOPÉDICAS,  pelo  CONTRATADO,  em  caráter  eletivo  ou  de  urgência/
emergência, a todos os segurados e dependentes regularmente inscritos no Sistema Único 
de Saúde (SUS), doravante denominados simplesmente usuários, que passam a usufruir os 
serviços ora contratados.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0601 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 – GESTÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS – RECURSO FEDERAL
2.207 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 120.600,00 (cento e vinte mil e seiscentos reais).
VIGÊNCIA: 11 de maio de 2022 a 11 de maio de 2023.
DATA: 11 de maio de 2022.

 
DANILO FERNANDES RICARDO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

EXTRATO DE CONTRATO 3-301-2022- SAIAN SERVIÇOS PROFISSIONAIS LTDA

TOMADA DE PREÇO N°: 006-2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 597-2022
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS/BA
CNPJ: 13.843.896/0001-12
CONTRATADO: SAIAN SERVIÇOS PROFISSIONAIS LTDA 
CNPJ: 17.848.017/0001-04
OBJETO: FORNECIMENTO  E  INSTALAÇÃO  DE  LAJE  PRÉ-FABRICADA  PARA  A  OBRA  DE  
AMPLIAÇÃO DA UMMI COM CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS EM CONFOMIDADE COM O TERMO 
DE REFERÊNCIA, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E PROJETOS BÁSICOS.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
060100- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2207- GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
02 - REC. IMP. E TRANSF. DE IMPOSTOS – SAÚDE 15%
VALOR TOTAL: R$ 376.309,31 (TREZENTOS E SETENTA E SEIS MIL, TREZENTOS E NOVE REAIS 
E TRINTA E UM CENTAVOS).
VIGÊNCIA: 25 DE MAIO DE 2022 A 25 DE MAIO DE 2023.
DATA: 25 DE MAIO DE 2022.
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS/BA
DANILO FERNANDES RICARDO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-2-688-2021 A G B
EXTINTORES E ENGENHARIA LTDA

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000037-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000481/2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: A G B EXTINTORES E ENGENHARIA LTDA. CNPJ: 17.829.146/0001-47.

Edição nº 3962 - Ano 16 - 26 de Maio de 2022

Chave de verificação: domtdf003962c126052022 Pág.: 2 de 4



OBJETO: CONSTITUI  O  PRESENTE  TERMO  A  ADIÇÃO  DE  PRAZO  AO  CONTRATO  N°  
2-688-2021, QUE VISA A REALIZAÇÃO DE PROJETO DE COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO E 
IMÓVEIS  DA  PREFEITURA.  SERVIÇO  A  SER  ACOMPANHADO  PELA  EQUIPE  TÉCNICA  DOS  
SERVIÇOS  ESPECIALIZADOS  EM  ENGENHARIA  DE  SEGURANÇA  E  EM  MEDICINA  DO  
TRABALHO (SESMT) E DEFESA CIVIL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS.
VIGÊNCIA: 18 de maio de 2022 à 18 de maio de 2023.
DATA: 17 de maio de 2022.

 
MARCELO MATOS SILVA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-3-718-2021 ALVO
CONTROLE DE PRAGAS LTDA

PREGÃO PRESENCIAL: 000041-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000750/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAUDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ: 
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: ALVO CONTROLE DE PRAGAS LTDA LTDA. CNPJ: 8.251.760/0001-44.
OBJETO: CONSTITUI  OBJETO  DO  PRESENTE  TERMO  ADITIVO  A  PRORROGAÇÃO  DO  
CONTRATO N ° 1TA-3-718-2021 QUE VISA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS (DEDETIZAÇÃO), PARA 
ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  E  SEUS  
DEPARTAMENTOS E UNIDADES.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
30102 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
PROJETO ATIVIDADE:
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.201 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO ATENÇÃO BÁSICA
2.206 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE
2.207 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
VALOR TOTAL: R$ 171.342,18 (cento e setenta e um mil, trezentos e quarenta e dois reais e 
dezoito centavos).
DATA: 20 de maio de 2022.

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS

DANILO FERNANDES RICARDO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-3-742-2021 BIOTRADE -
PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000027-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000752/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAUDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ: 
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: BIOTRADE  -  PRODUTOS PARA  LABORATORIOS  LTDA.  CNPJ: 
02.712.393/0001-91.
OBJETO: CONSTITUI O PRESENTE TERMO A PRORROGAÇÃO DO CONTRATO N° 3-742-2021, 
QUE VISA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (REAGENTES), PARA ATENDER A 
DEMANDA,  DO  LACEN,  HMTF,  UMMI  E  UPA.  SOB  RESPONSABILIDADE  DA  SECRETARIA  
MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
30102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.207 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
2.400 – ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA - COVID 19
3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL R$ 27.287,50 (vinte e sete mil, duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta 
centavos).
VIGÊNCIA: 27 de maio de 2022 à 27 de maio de 2023.
DATA: 26 de maio de 2022.
 

DANILO FERNANDES RICARDO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 2TA-3-740-2021 ATL PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº:054-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 790/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAUDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ: 
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: ATL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 9.667.448/0001-07.

OBJETO: CONSTITUI  OBJETO  DO  PRESENTE  TERMO  ADITIVO  A  PRORROGAÇÃO  DO  
CONTRATO  N°  3-740-2021  QUE  VISA  O  FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  DE  CONSUMO  
(MATERIAL DE LABORATÓRIO), PARA ATENDER A DEMANDA DO LACEN, HMTF, UPA, UMMI, E 
CTAISAE, SOB RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE 
FREITAS-BA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
30102 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
PROJETO ATIVIDADE:
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.207 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2.400 - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA - COVID 19
ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$ 38.795,38 (trinta e oito mil setecentos e noventa e cinco reais e trinta e 
oito centavos).
DATA: 26 de maio de 2022.

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS

DANILO FERNANDES RICARDO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 2TA-3-741-2021 ODONTO
TALITA LTDA

PREGÃO PRESENCIAL ARP: 054-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 790/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAUDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ: 
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: ODONTO TALITA LTDA. CNPJ: 05.138.050/0001-53.
OBJETO: CONSTITUI  OBJETO  DO  PRESENTE  TERMO  ADITIVO  A  PRORROGAÇÃO  DO  
CONTRATO N ° 1TA- 3-741-2021 QUE VISA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO  FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  DE  CONSUMO  (MATERIAL  DE  LABORATÓRIO),  PARA  
ATENDER AS NECESSIDADES DO LACEN.  HOSPITAL MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS 
(HMTF).  UNIDADE  DE  PRONTO  ATENDIMENTO  (UPA).  UNIDADE MUNICIPAL  MATERNO  
INFANTIL (UMMI) E CENTRO DE TESTAGEM E ACONSELHAMNETO (CTA).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
102 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
PROJETO ATIVIDADE:
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.207 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2.400 - ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA - COVID 19
ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO 
VALOR TOTAL: R$ 22.695,58 (vinte e dois mil seiscentos e noventa e cinco reais e cinquenta 
e oito centavos).
DATA: 26 de maio de 2022.
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
DANILO FERNANDES RICARDO

PORTARIA Nº 292/2022 SEADP - DESIGNA SERVIDORES PÚBLICOS PARA
ACOMPANHAR E FISCALIZAR A EXECUÇÃO DOS CONTRATO ABAIXO

ELENCADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Secretário Municipal de Administração e Planejamento de Teixeira de Freitas, Estado da
Bahia, no uso de suas atribuições legais, considerando a obrigatoriedade da nomeação de
fiscais para execução do contrato conforme disposto no Art. 58, inciso III, c/c Art. 67 da Lei
8.666/93:
 

RESOLVE:
 
Art. 1°: Ficam designados os fiscais de contrato do Poder Executivo Municipal para contratos
da Prefeitura Municipal de Teixeira de Freitas junto à empresa descrita abaixo.
 
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento
Fiscal Titular: Edeane Ribeiro Marques, matrícula 33.893.
 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura
Fiscal Titular: Said Rocha da Silva, matrícula 34.040;
 
Secretaria Municipal de Assistência Social
Fiscal Titular: Silberto Nunes Ferreira, matrícula 36.179;
 
Secretaria Municipal de Saúde
Fiscal Titular: Estefania Damascena Virgens 37.809.
 

Edição nº 3962 - Ano 16 - 26 de Maio de 2022

Chave de verificação: domtdf003962c126052022 Pág.: 3 de 4



Contrato Empresa

2-207/2022
Hf Suzarte Comércio De Produtos Alimentícios, Papelaria E Higiene 
Pessoal Ltda

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
14 de abril de 2022.
 
Registre-se, publique e Cumpra-se.
 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração e Planejamento de Teixeira de Freitas,
26 de maio de 2022.

 
MARCELO MATOS SILVA

Secretário Municipal de Administração e Planejamento

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE 3-
IL-093-2022

À  vista  dos  elementos  contidos  no  presente  Processo  devidamente  justificado;
CONSIDERANDO  que  o  PARECER  TÉCNICO  prevê  a  INEXIGIBILIDADE  DE  LICITAÇÃO  em
conformidade ao disposto no art. 25, II,  da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993;
CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais,
e no uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no art. 26 da Lei
de Licitações, RATIFICO e HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO em epígrafe.
 
Autorizo em consequência, proceder-se a contratação nos termos do Parecer expedido pela
Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:
 

Objeto A Ser Contratado:

Médico Especializado Em Hematologia E Oncologia Para 
O Hospital Municipal De Teixeira De Freitas (Hmtf). 
Hematologia – Parecer, Rotina E Avaliações, 20 Horas 
Semanais De Seg A Sex Diurno Hematologia Em 
Oncologia – Assistência Oncológica Em Hematologia, 20 
Horas Semanais Seg A Sex Diurno

Favorecido: Wandoel Mauricio Lisboa, Cpf: 910.279.857-34

Prazo De Execução E 
Vigência:

12 (Doze) Meses

Valor Total: R$ 204.000,00 (Duzentos E Quatro Mil Reais).

Fundamento Legal: Art. 25, Ii, Da Lei Federal N° 8.666/93.

 
Justificativa anexa nos autos do Processo de INEXIGIBILIDADE de Licitação Nº 3-IL-093-2022.
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput
do  artigo  26  da  Lei  Federal  nº  8.666/93,  e  que,  após,  sejam  adotadas  as  providências
subsequentes.
 
Teixeira de Freitas-BA, 26 de maio de 2022.
 

Danilo Fernandes Ricardo
Secretário Municipal de Saúde

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE 3-
IL-095-2022

À  vista  dos  elementos  contidos  no  presente  Processo  devidamente  justificado;
CONSIDERANDO  que  o  PARECER  TÉCNICO  prevê  a  INEXIGIBILIDADE  DE  LICITAÇÃO  em
conformidade ao disposto no art. 25, II,  da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993;
CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais,
e no uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no art. 26 da Lei
de Licitações, RATIFICO e HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO em epígrafe.
 
Autorizo em consequência, proceder-se a contratação nos termos do Parecer expedido pela
Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:
 

Objeto A Ser Contratado:
Médico(A) Clínico Geral Para A Unidade De Pronto 
Atendimento (Upa). Plantão 12 Hrs Seg A Seg Diurno E 
Noturno

Favorecido: Andrade Dos Anjos Ltda, Cnpj 41.997.011/0001-75

Prazo De Execução E 
Vigência:

12 (Doze) Meses

Valor Total: R$ 360.000,00 (Trezentos E Sessenta Mil Reais).

Fundamento Legal: Art. 25, Ii, Da Lei Federal N° 8.666/93.

 

Justificativa anexa nos autos do Processo de INEXIGIBILIDADE de Licitação Nº 3-IL-095-2022.
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput
do  artigo  26  da  Lei  Federal  nº  8.666/93,  e  que,  após,  sejam  adotadas  as  providências
subsequentes.
 
Teixeira de Freitas-BA, 02 de maio de 2022.
 

Danilo Fernandes Ricardo
Secretário Municipal de Saúde

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE 3-
IL-096-2022

À  vista  dos  elementos  contidos  no  presente  Processo  devidamente  justificado;
CONSIDERANDO  que  o  PARECER  TÉCNICO  prevê  a  INEXIGIBILIDADE  DE  LICITAÇÃO  em
conformidade ao disposto no art. 25, II,  da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993;
CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais,
e no uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no art. 26 da Lei
de Licitações, RATIFICO e HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO em epígrafe.
 
Autorizo em consequência, proceder-se a contratação nos termos do Parecer expedido pela
Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:
 

Objeto A Ser Contratado:
Médico(A) Clínico Geral Para A Unidade De Pronto 
Atendimento (Upa). Plantão 12 Hrs Seg A Seg Diurno E 
Noturno Reponsável Técnico – Coordenador

Favorecido:
Medalvim Servicos Medicos Ltda, Cnpj 
33.616.078/0001-94

Prazo De Execução E 
Vigência:

12 (Doze) Meses

Valor Total: R$ 264.000,00 (Duzentos E Sessenta E Quatro Mil Reais).

Fundamento Legal: Art. 25, Ii, Da Lei Federal N° 8.666/93.

 
Justificativa anexa nos autos do Processo de INEXIGIBILIDADE de Licitação Nº 3-IL-096-2022.
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput
do  artigo  26  da  Lei  Federal  nº  8.666/93,  e  que,  após,  sejam  adotadas  as  providências
subsequentes.
 
Teixeira de Freitas-BA, 02 de maio de 2022.
 

Danilo Fernandes Ricardo
Secretário Municipal de Saúde

Edição nº 3962 - Ano 16 - 26 de Maio de 2022

Chave de verificação: domtdf003962c126052022 Pág.: 4 de 4


	Edição nº 3962 - Ano 16 - 26 de Maio de 2022
	domtdf003962c126052022
	SUMÁRIO

